Parqueminiere, et Johannam Wissemande, alias Printamps Gay, apud nos de

multis nephandissimis criminibus, presertim de raaledicta et nephandissima Val-

densium secta accusatos vel saltera delatos et denunciatos, diutius coram nobis

agitatis et solemniter atque jurisdice deductis et factis, orthodoxe tidei zelo ducti

et ex injuncto nobis a jure oflBcio pestiferas haereses et alias dampnatissimas

sectas de populo Dei et raaxirae de hac Attrebatensi diocesi, totis vLribus extir-

pari cupientes, hiis die, hora et loco vobis et vestrum cuilibet ad nostram senten-

ciam ditfinitivam audiendum pereraptorie et personaliter assignatis, pro tribunali

sedentes, sacrosanctis Ewangeliis corara nobis positis, ut de vultu Dei nostrum

prodeat judicium, et ipsum solum pre oculis habearaus, tara auctoritate apos-

tolica quam ordinaria, quibus fungimur in hac parte, multorum famosoinim

dominorum tam theologorum quara jurisperitorumsoleraniura et aliorum religio-

sorum virorum maturo et multum pondei-ato freti consilio, eandem nostram

sentenciam diffinitivam ferimus in hiis scriptis :

In nomine Sancte et individue Tiinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.
Quoniam per dilligentes informaciones et vastras atque vestrum cujuslibet con-

fessiones coram nobis in judicio fidei factas et sepe repetitas, comperimus, vos

et quemlibet vestrum a fide orthodoxa deviassc et apostatasse, conventicula et

congregaciones, in quibus demones aliquando in effigie hominis, aliquando vero

jn effigie brutorum naturaliura diversarum specierum presidebant, frequentasse

et eisdem demonibus reverenciam exhibuisse, et ea exhibita aliqua dona eisdem

demonibus fecisse, quaraplura raandata ipsorura dcmonum nostre fidei et divine

legi contraria recepisse, et quod illa servaretis promisisse, et ipsos demones qui

in hujusmodi congregacionibus presidebant, quo ad alii(uos in posterioribus, quo
ad alios vero in pedibus ct manibus deosculatos fuisse, multosque ex vobis aliqua

dona ab eisdem demonibus recepisse, et signum crucis Domini nostri Jhesu

Christi, aliquando pedibus conculcasse vel super illud exspuisse ; et te Colettam

Lestreb6e, bina vice, a deraone, in cffigic hominis, et semel in offigie tanri car-

naliter cognitara fuisse, necnon tres sacratas hostias, cum duobus bufionibus ec

aliquibus ossibus, que sub patibulo Atrebatensi collegeras, defuncto Johanni

Tannoye, dicto TAbb^ de Pau de sens, nuper ut criminoso de dicta maledicta

secta Valdcnsium dampnato et justicie relicto, ut indo ungucnta dampnatissima

conficoret, tradidisse ; te vero Catherinam Gringaudo, similiter pluries cum
demone, in effigie huraana, preter modum naturalem, comraiscuisse ; teque

Margarettara, dictam le Parquominioro, etiam cura doraone in offigie vulpis; ot

te Johannara Wissemande, dictam Printamps Gay, in effigie leporis actum vene-

reum more inordinato et extra portam dcbitam oxercuisse ; insuper vos Egidium

dc Blanoourt et Margarettara le Parqucmiriiero ad prccoptum demonis, in

^ 24
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contemptum Creatoris nostri Dei, posteriora contra celum denudasse, prout hec

et alia in dictis processibus latius continentur et habentur ; et hec omnia per

vos commissa post juramentum sollemnem ad Sancta Dei Ewangelia coram

nobis prestitum per multos dies dcnegasse, reatum perjurii, quod in hac parte

maxime gravissimum est, committendo.

Eapropter nos vicarii judices antedicti volentes, prout ad nos ex injimcto

nobis incumbit officio, tanta tamque horrenda crimina atque inexpiandissima

corrigere, ut aliis cedat in exemphim ct tahbus retrahantur, Dcum solum haben-

tes pre ocuhs, vos omnes et singulos supradictos apostatas, ydolatras, perjuros,

infaraes, sodomitas, quo ad vos Colettam, Margarettam et Johannam Printamps

Gay atque a vera tide cathohca devios fuisse et majoris excommunicationis sen-

tenciam incucurrisse, pcr hanc nostram sentenciam diffinitivam, quam in hiis

proferimus, declaramus. Omnia bona vestra et cujusUbet vestrum in detesta-

tionem tantorum criminum conhscata pronunciantes, et ea quoad immobilia

fisco, mobiha vero pro sumptibus processuum et onerc Sancte Inquisicionis

supportandis nobis apphcantes ; vos Joliannem Du Bos et Colam de Gaverelle,

de quorum conversione et vera penitencia magis speramus ex certis causis nos

juste monentibus, ad agendam condignam penitenciam in perpetuis carceribus,

ut commissa defletis, gracia tamen prefati reverendi domini Atrebatensis epis-

copi et nostra semper salva, condempnantes. Ceteros autem prescriptorum

criminum reos, de quorum conversione jam non speramus, saluti animarum

Christi lidehum providere cupientcs, ne in posterum eos inticiatis et ne malum
vestrum augeatur, tanquam membra putrida et non digna cum Christi ecclesie

tihis remanere, arbitrio potestatis secularis dimittimus et reUnquimus, rogantes

instanter eandem, ut, citra mortem et membrorum vestrorum mutillacionem,

judicium suum circa vos moderarc dignetur, quodque, .si signa penitencie in

vobis vel aliquo vestrum apparuerint, sacramenta confessionis et eucaristie non